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Wsparcie dla przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu (IOB) 

PARP: Sektorowe rady ds. kompetencji - ogłoszenie konkursu dla 24 

sektorów 

Rusza konkurs na organizację i prowadzenie sektorowych rad ds. kompetencji (SRK) 

będących forami współpracy biznesu, edukacji i administracji publicznej. Rady analizują 

potrzeby rynku pracy i tworzą rekomendacje dotyczące kształcenia oraz doskonalenia 

zawodowego. Dzięki ich działaniom, programy szkoleniowe i kursy są lepiej 

dostosowane do rzeczywistych potrzeb rynku, co zwiększa szanse pracowników na 

znalezienie satysfakcjonującej pracy, a przedsiębiorcom ułatwia rekrutację 

kompetentnych kadr. System rad budowany jest ze środków programu FERS oraz 

budżetu państwa, a nabór potrwa do 25 lutego 2025 r. 

Źródło: PARP, 17.07.2024 

PARP: zielona przyszłość dla MŚP – uruchomienie naboru 

Nabór wniosków do pierwszego etapu działania „Gospodarka o obiegu zamkniętym w 

MŚP” (finansowanego z programu FEPW) ma na celu wspieranie małych i średnich 

przedsiębiorstw z Polski Wschodniej we wprowadzaniu modelu gospodarki o obiegu 

zamkniętym. Jest on kluczowym elementem strategii zrównoważonego rozwoju, 

mającym na celu minimalizację odpadów i maksymalne wykorzystanie zasobów. 

Wsparcie w ramach działania jest dwuetapowe i dotyczy opracowania modelu 

biznesowego GOZ-transformacji, a następnie jego wdrożenia. 

Źródło: PARP, 16.07.2024 

PARP: rusza nabór na projekty szkoleniowo-doradcze w obszarze 

dostępności 

Nabór „Dostępność Dyrektywa EAA” w ramach działania „Kadry nowoczesnej 

gospodarki” z programu FERS ma na celu wybór podmiotów, które będą realizować 

projekty szkoleniowo-doradcze w obszarze dostępności, ze szczególnym 

uwzględnieniem wymogów prawnych, które wynikają z Europejskiego Aktu  

o Dostępności (EAA). Kwota dofinansowania projektów wynosi 85,5 mln zł. 

Źródło: PARP, 15.07.2024 

Regulacje 

UE przyjęła zmiany w polskim KPO 

Ministrowie finansów krajów Wspólnoty zaakceptowali zmiany w Krajowym Planie 

Odbudowy zaproponowane przez rząd Polski. Do czasu sfinalizowania tego procesu 

Polska nie mogła składać wniosków o kolejne płatności - teraz formalnie może. Złożenie 

https://www.parp.gov.pl/component/content/article/86820:startuje-konkurs-na-powierzenie-organizacji-i-prowadzenie-sektorowych-rad-ds-kompetencji
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/86810:zielona-przyszlosc-dla-msp-parp-uruchamia-nabor-gospodarka-o-obiegu-zamknietym-w-msp-etap-i-opracowanie-modelu-biznesowego-goz-transformacji
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/86801:startuje-nabor-na-projekty-szkoleniowo-doradcze-w-obszarze-dostepnosci-dostepnosc-dyrektywa-eaa
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wniosków zapowiadane jest na wrzesień. Polska otrzyma z KPO 59,8 mld euro, w tym 

25,27 mld euro w postaci dotacji i 34,54 mld euro w formie preferencyjnych pożyczek. 

Zgodnie z celami UE prawie 45% budżetu KPO jest przeznaczona na cele klimatyczne, 

a ponad 21% na transformację cyfrową. Wypłata środków uzależniona jest jednak od 

wypełnienia zobowiązań (tzw. kamieni milowych) zapisanych w dokumencie. 

Źródło: DGP, PAP, 16-17.07.2024 

Kary za omijanie sankcji nałożonych na Rosję i Białoruś 

Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) rozpoczęła ściganie firm, które ignorowały 

sankcje nałożone na Rosję i Białoruś. W tym roku organy celno-skarbowe wszczęły w 

Polsce 51 postępowań w stosunku do firm, które nie przestrzegały polskich lub 

europejskich sankcji. Łącznie wydano 37 decyzji z czego 24 nakładające kary pieniężne 

na łączną kwotę ponad 20,8 mln zł (14 w wyniku naruszenia sankcji unijnych (na blisko  

2 mln zł), 10 związanych z naruszeniem polskiej ustawy sankcyjnej (18,8 mln zł)).  

W przypadku 13 decyzji umorzono nałożenie kary pieniężnej. 

Źródło: rp.pl, 18.07.2024 

Przedsiębiorczość 

Najnowsze informacje z GUS 

▪ Ceny towarów i usług konsumpcyjnych w czerwcu 2024 r. wzrosły o 2,6% r/r 

(przy wzroście cen usług o 6,1% i towarów o 1,3%) i o 0,1% m/m (w tym usług o 

0,5%, a towarów - bez zmiany). Więcej w opracowaniu Wskaźniki cen towarów i 

usług konsumpcyjnych w czerwcu 2024 roku. 

▪ Obroty towarowe handlu zagranicznego w okresie styczeń – maj br. wyniosły 

w cenach bieżących 627,2 mld zł w eksporcie oraz 609,2 mld zł w imporcie. 

Dodatnie saldo ukształtowało się na poziomie 18,1 mld zł. Więcej informacji w 

opracowaniu Obroty towarowe handlu zagranicznego ogółem i według krajów w 

okresie styczeń-maj 2024 roku. 

▪ W czerwcu br. produkcja sprzedana przemysłu była wyższa o 0,3% r/r, natomiast 

w porównaniu z majem br. wzrosła o 3,2%. Po wyeliminowaniu wpływu 

czynników o charakterze sezonowym, w czerwcu br. produkcja sprzedana 

przemysłu ukształtowała się na poziomie o 1,8% wyższym r/r i o 1,3% wyższym 

m/m. Więcej informacji w opracowaniu Dynamika produkcji sprzedanej 

przemysłu w czerwcu 2024 roku. 

▪ W czerwcu 2024 r. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw było 

niższe o 0,4% r/r i wyniosło 6 484,5 tys. etatów, natomiast przeciętne miesięczne 

wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w czerwcu 2024 r. wzrosło 

nominalnie o 11,0% r/r i wyniosło 8 144,83 zł brutto. Więcej informacji w 

opracowaniu Przeciętne zatrudnienie i wynagrodzenie w sektorze 

przedsiębiorstw w czerwcu 2024 roku. 

▪ Na koniec stycznia 2024 r. liczba pracujących w gospodarce narodowej wyniosła 

15064,8 tys. osób. Najwięcej, bo aż 26,6% ogółu pracujących, wykonywało pracę 

w podmiotach o wielkości 5 i mniej pracujących. Więcej informacji (nie tylko o 

https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/swiat/artykuly/9547340,ue-zaakceptowala-zmiany-w-polskim-kpo-co-dalej.html
https://www.pap.pl/aktualnosci/pelczynska-nalecz-przygotowujemy-sie-do-zlozenia-wnioskow-o-dwie-wyplaty-z-kpo-wyniosa
https://www.rp.pl/polityka/art40826971-kas-bierze-sie-za-firmy-omijajace-sankcje-nalozone-na-rosje-i-bialorus-wszczeto-51-postepowan
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-czerwcu-2024-roku,2,152.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-czerwcu-2024-roku,2,152.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/handel/obroty-towarowe-handlu-zagranicznego-ogolem-i-wedlug-krajow-w-okresie-styczen-maj-2024-roku,1,142.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/handel/obroty-towarowe-handlu-zagranicznego-ogolem-i-wedlug-krajow-w-okresie-styczen-maj-2024-roku,1,142.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/przemysl-budownictwo-srodki-trwale/przemysl/dynamika-produkcji-sprzedanej-przemyslu-w-czerwcu-2024-roku,13,66.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/przemysl-budownictwo-srodki-trwale/przemysl/dynamika-produkcji-sprzedanej-przemyslu-w-czerwcu-2024-roku,13,66.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/przecietne-zatrudnienie-i-wynagrodzenie-w-sektorze-przedsiebiorstw-w-czerwcu-2024-roku,3,151.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/przecietne-zatrudnienie-i-wynagrodzenie-w-sektorze-przedsiebiorstw-w-czerwcu-2024-roku,3,151.html
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podmiotach do 5 osób pracujących) w opracowaniu Pracujący w gospodarce 

narodowej w podmiotach o wielkości 5 i mniej pracujących w styczniu 2024 roku. 

Źródło: stat.gov.pl, 15-19.07.2024 

Prognoza PKB dla Polski bez zmian 

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) podtrzymuje prognozę dynamiki PKB dla 

Polski. Według szacunków prezentowanych w najnowszej wersji cyklicznego raportu 

MFW World Economic Outlook, w 2024 r. wartość PKB wyniesie 3,1%, a w 2025 r. 

wzrośnie do poziomu 3,5%. Raport nie zawiera uzasadnienia dla prognozy na rok 2025. 

Źródło: imf.org, 16.07.2024 

Pogorszenie kondycji polskich firm 

Najnowszy raport Narodowego Banku Polskiego Szybki Monitoring NBP – analiza sytuacji 

sektora przedsiębiorstw wskazuje na wyraźne pogorszenie sytuacji finansowej firm  

w I kw. 2024 r. Wynik finansowy netto sektora przedsiębiorstw był znacząco niższy niż 

przed rokiem. Za główną przyczynę uznaje się, pierwszy od czasu pandemii, spadek 

sprzedaży krajowej, któremu towarzyszył dalszy spadek sprzedaży zagranicznej. 

Zmniejszyła się również rentowność obrotu netto, co związane było przede wszystkim z 

szybkim wzrostem kosztów pracy. Wartości notowane w Szybkim Monitoringu NBP 

wskazują na to, że w II kw. 2024 r. sytuacja ekonomiczna przedsiębiorstw nieco się 

pogorszyła. Co więcej, przedsiębiorcy mający mniejsze oczekiwania co do wzrostu 

popytu (przede wszystkim na krajowym rynku), przewidują dalsze pogorszenia w 

kolejnym kwartale. NBP dostrzegł także obniżenie aktywności inwestycyjnej w I kw. br. 

Podkreśla się jednak, że spadek inwestycji był ograniczony do przedsiębiorstw 

publicznych i był powiązany m.in. z zakończeniem wydatkowania środków z perspektywy 

finansowej UE na lata 2014-2020. 

Źródło: PAP, money.pl, 17.07.2024 

Z rynku znikają kolejne małe sklepy, chociaż nie we wszystkich sektorach 

odnotowano negatywne zmiany 

Z ostatnich danych Dun & Bradstreet Poland wynika, że w pierwszym półroczu 2024 r. w 

Polsce zlikwidowano 1,6 tys. sklepów, a 5,2 tys. zawiesiło działalność. W 21 na 28 

monitorowanych sektorach handlu w tym okresie odnotowano spadek liczby sklepów, 

jedynie w 6 wzrost, a w przypadku 1 sektora nie odnotowano różnicy. Zmniejszyła się 

przede wszystkim liczba sklepów spożywczych (o ponad pół tysiąca) i odzieżowych (o 

ponad 200). Znikają przede wszystkim punkty niezrzeszone w sieci - działające 

niezależnie. We właścicieli bezpośrednio uderzają m.in. rosnące ceny prądu czy 

podwyżki płacy minimalnej, a pośrednio inflacja kierująca klientów do dyskontów, 

z którymi małe podmioty nie są w stanie konkurować cenowo. Wzrosła liczba m.in. 

sklepów motoryzacyjnych, piekarni i ciastkarni czy kwiaciarni. 

Źródło: rp.pl, 16.07.2024 

Zmiany na rynku HoReCa: restauracje tracą na znaczeniu 

Według najnowszego raportu "Rynek HoReCa w Polsce 2024" firmy PMR Market 

Experts, wartość rynku HoReCa w Polsce w 2024 r. wzrośnie o 8,4% w stosunku do 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/pracujacy-w-gospodarce-narodowej-w-podmiotach-o-wielkosci-5-i-mniej-pracujacych-w-styczniu-2024-r-,34,1.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/pracujacy-w-gospodarce-narodowej-w-podmiotach-o-wielkosci-5-i-mniej-pracujacych-w-styczniu-2024-r-,34,1.html
https://www.imf.org/en/Publications/WEO/Issues/2024/07/16/world-economic-outlook-update-july-2024
https://nbp.pl/wp-content/uploads/2024/07/SM_NBP_2024_03.pdf
https://nbp.pl/wp-content/uploads/2024/07/SM_NBP_2024_03.pdf
https://www.pap.pl/aktualnosci/nbp-sytuacja-finansowa-sektora-przedsiebiorstw-w-i-kwartale-2024-r-pogorszyla-sie
https://www.money.pl/gospodarka/nowe-dane-nbp-odslaniaja-niewygodna-prawde-o-kondycji-polskich-firm-7050069290551840a.html
https://www.rp.pl/handel/art40817611-male-sklepy-wymieraja-eksperci-nie-maja-watpliwosci-co-nas-czeka
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ubiegłego roku. Restauracje, stanowiące obecnie największą część rynku HoReCa, będą 

w ciągu najbliższych lat stopniowo ustępować miejsca cateringowi indywidualnemu oraz 

gastronomii hotelowej (ten ostatni segment charakteryzuje się najwyższą dynamiką 

wzrostu, a jego wartość wraca do odnotowywanej przed pandemią). Zmiany przypisać 

można m.in. preferencjom konsumenckim – w tym przedstawicielom pokolenia Z, którzy 

mają coraz większy wpływ na znaczenie i funkcjonowanie lokali gastronomicznych. 

Dwóch na pięciu przedstawicieli pokolenia Z uważa produkty typu food-to-go (czyli 

ciepłe i zimne przekąski) za pełnowartościowe posiłki, mogące zastąpić te zjedzone w 

lokalu gastronomicznym. Zdecydowana większość „zetek”, przy wyborze punktu 

gastronomicznego kieruje się ocenami (na przykład w Google) lub opiniami popularnych 

kulinarnych vlogerów czy influencerów. 

Źródło: PAP, 14.07.2024 

Zasoby ludzkie i kompetencje przedsiębiorstw 

Co drugi pracownik zdalny/hybrydowy może zaszkodzić firmie 
Badania przeprowadzone przez naukowców z Akademii Leona Koźmińskiego pokazują, 

że ponad połowa (52%) pracowników nie zachowuje ostrożności w internecie wykonując 

obowiązki służbowe w trybie zdalnym lub hybrydowym. W ramach projektu określono 

cztery typy pracowników reprezentujące różnego rodzaju podejście do cyberzagrożeń. 

Najbardziej niebezpieczną dla pracodawcy grupą są - poszukujący ryzyka – to niemal co 

piąty polski pracownik (19%). Najliczniejszą grupę wśród aktywnych zawodowo stanowią 

jednak nieostrożni (33%). Są oni nieświadomi zagrożeń i nie czują odpowiedzialności za 

cyberbezpieczeństwo. Niemal równie często występującą grupą są pracownicy rozsądnie 

podchodzący do sposobu korzystania z sieci (32%). Najmniejszy udział mają zachowujący 

ostrożność w internecie, choć nieświadomi istniejących ryzyk (16%). Eksperci ds. 

cyberbezpieczeństwa, którzy wzięli udział w badaniach wyszczególnili 26 ryzykownych 

zachowań, które mogą występować w firmie. Znajomość i świadomość występowania 

opracowanych klasyfikacji umożliwić może efektywne wdrażanie procesów w 

organizacji, optymalizację nakładów, a przede wszystkim skuteczne zarządzanie 

ryzykiem. Pozwala ona uniknąć sytuacji, w której działanie prewencyjne nie jest 

dopasowane do problemu. 

Źródło: pb.pl, 17.07.2024 

Plany na zatrudnienie specjalistów ds. automatyzacji, robotyzacji lub AI 
Wraz z rozwojem nowych technologii w organizacjach rośnie popyt na pracowników 

posiadających odpowiednie kompetencje. Według „Barometru Polskiego Rynku Pracy” 

publikowanego przez Personnel Service, 35% firm planuje zatrudnienie specjalisty ds. 

automatyzacji, robotyzacji lub sztucznej inteligencji. Największe zainteresowanie 

wykazują przedsiębiorcy z branży HoReCa (67%) oraz TSL - transport, spedycja, logistyka 

(65%). W przypadku sektora HoReCa przyczyną jest przede wszystkim potrzeba 

zwiększenia efektywności operacyjnej oraz poprawy jakości obsługi klienta, natomiast w 

branży TSL automatyzacja i AI mogą istotnie poprawić zarządzanie łańcuchem dostaw, 

https://www.pap.pl/aktualnosci/rynek-horeca-w-polsce-2024-najnowszy-raport
https://www.pb.pl/pracownicy-ignoruja-cyberzagrozenia-1220901
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monitorowanie floty oraz optymalizację tras, co przekłada się na redukcję kosztów i 

zwiększenie konkurencyjności. 

Źródło: PAP, 16.07.2024 

Pracownicy z zielonymi umiejętnościami poszukiwani w sektorze IT 

Jak wynika z raportu „IT World of work 2024” opublikowanego przez ManpowerGroup, 

mniej więcej 3 na 4 pracodawców z sektora IT na całym świecie rozważa bądź aktywnie 

rekrutuje pracowników z zielonymi kompetencjami. Jeżeli chodzi o drugą stronę, a więc 

pracowników, częściej niż 3 na 5 z nich twierdzi, że wybierając potencjalnego 

pracodawcę weryfikuje jego reputację w zakresie ochrony środowiska, a 35% deklaruje, 

że kwestia ta ma realny wpływ na ich decyzję o wybraniu oferty. Te wskaźniki są wyższe 

w przypadku młodszych pracowników. 

Źródło: pb.pl, 17.07.2024 

Inwestycje 

Środki z instrumentu Łącząc Europę – większość na projekty kolejowe 

Polsce przyznano 2,1 mld zł na projekty transportowe z unijnego instrumentu Łącząc 

Europę (CEF). Największa pula przypadła na projekty z sektora kolejowego - łączna 

wartość dofinansowania dla trzech projektów to ponad 1,7 mld zł. Dofinansowanie z UE 

objęło również inwestycje drogowe (przyznana wartość to ponad 260 mln zł), dwa 

projekty z sektora morskiego (łączna wartość to niemal 160 mln zł) i projekty z sektora 

lotniczego oraz transportu intermodalnego (7,8 mln zł). 

Źródło: PAP, 17.07.2024 

Nova Marina Gdynia w partnerstwie publiczno-prywatnym 

Na przełomie roku w Gdyni rozpocznie się budowa Novej Mariny Gdynia – 

wielofunkcyjnego kompleksu sportowo-noclegowego o powierzchni użytkowej ok. 20 

tys. m kw., która pochłonie co najmniej 200 mln zł. Obiekt, który zostanie zrealizowany 

w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego Polskiego Związku Żeglarskiego (PZŻ) i 

firmy deweloperskiej Ghelamco ma zostać oddany do użytku w 2027 r. W kompleksie 

powstanie m.in. nowa siedziba PZŻ i trzech gdyńskich klubów żeglarskich 

funkcjonujących na tym terenie. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie 

przewiduje tu funkcji mieszkaniowej. 

Źródło: pb.pl, 18.07.2024 

Innowacyjność 

Wyjątkowy system diagnostyki chemicznej 

Polski start-up Gekko Photonics stworzył innowacyjne rozwiązanie – spektroskopię 

nowej generacji. Urządzenie Spectrally – wypracowane przez interdyscyplinarny zespół 

inżynierów i programistów – pozwala na identyfikację i pomiar do 93% substancji 

występujących w przemyśle (zarówno czystych, jak i zmieszanych), a wyniki analizy 

dostępne są w czasie rzeczywistym. Cała platforma jest zautomatyzowana, a jej 

https://biznes.pap.pl/pl/news/all/info/3629909,co-trzecia-firma-w-polsce-szuka-specjalisty-od-ai-i-automatyzacji
https://www.pb.pl/raport-77-proc-pracodawcow-it-rekrutuje-osoby-z-zielonymi-umiejetnosciami-1220929
https://www.pap.pl/aktualnosci/polsce-przyznano-21-mld-zl-z-instrumentu-laczac-europe
https://www.pb.pl/ghelamco-polaczy-w-gdyni-wode-z-ladem-1220988
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wykorzystanie nie wymaga ani specjalistycznej obsługi, ani przygotowywania próbek. 

Autorskie urządzenie polskiej firmy, dzięki optycznej diagnostyce chemicznej nowej 

generacji (platforma wykorzystuje m.in. spektroskopię Ramana odbiciową i transmisyjną 

oraz spektroskopię SERS) ma potencjał, który może zrewolucjonizować rynek chemiczny. 

Narzędzie ma zapewniać lepszą kontrolę i planowanie procesów, które są istotne 

zarówno z powodu obowiązujących regulacji środowiskowych, jak i w związku z 

koniecznością transformacji produkcji (by zwiększyć konkurencyjność firm na rynku). W 

kolejnym ruchu firma planuje wejść do sektora ochrony wody oraz produkcji 

kosmetyków. 

Źródło: cyfrowa.rp.pl, 16.07.2024 

Rozciągliwe i samonaprawiające się baterie 

Naukowcy z Cambridge stworzyli baterie składające się z hydrożeli – trójwymiarowych 

sieci polimerów zawierających ponad 60% wody. Opracowany materiał jest jednocześnie 

wysoce rozciągliwy i wysoce przewodzący – można go rozciągnąć ponad 

dziesięciokrotnie w stosunku do jego pierwotnej długości bez utraty przewodności. Jest 

także bardzo wytrzymały, chociaż możliwe jest jego uszkodzenie. Posiada on jednak 

zdolność samonaprawy. Te unikalne właściwości hydrożelowych baterii, a także ich 

miękkość i zdolność dopasowywania się do ludzkiej tkanki powodują, że potencjalnie 

będzie można je wykorzystać przy tworzeniu implantów biomedycznych. Twórców 

galaretowatych baterii zainspirowały węgorze elektryczne, które do ogłuszania ofiary 

wykorzystują wyspecjalizowane komórki mięśniowe zwane elektrocytami. 

Źródło: cyfrowa.rp.pl, 18.07.2024 

Zrównoważony rozwój 

Wysokości kaucji dla poszczególnych rodzajów opakowań przesądzona 

W Dzienniku Ustaw RP opublikowano rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska 

dotyczące wysokości kaucji dla poszczególnych rodzajów opakowań objętych systemem 

kaucyjnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1046). Za plastikowe butelki i metalowe puszki 

zapłacimy dodatkowe 50 groszy, natomiast za butelki szklane – złotówkę. 

Źródło: gov.pl, teraz-srodowisko.pl, 16-17.07.2024 

Polski start-up na ratunek rolnictwu  

Gdyński start-up Nanoseen, pracując nad projektami nanotechnologicznymi, stara się 

tworzyć rozwiązania niwelujące skutki zmian klimatycznych. Na początku opracował 

nowatorskie rozwiązanie pozwalające zamieniać brudną wodę morską w czystą wodę 

pitną, a następnie stworzył preparat użyźniający jałowe gleby. NanoboosteX to produkt 

będący mieszaniną zaawansowanych nanomateriałów węglowych, o wysokiej czystości, 

jednorodności i z dużą zdolnością adsorpcyjną. Nie tylko korzystnie wpływa na 

plonowanie warzyw i ziół, ale też obniża koszty uprawy roślin, umożliwiając jednocześnie 

zmniejszenie emisji dwutlenku węgla oraz oszczędność wody i energii. NanoboosteX 

przeszedł pozytywnie proces rejestracyjny w Ministerstwie Rolnictwa. 

Źródło: cyfrowa.rp.pl, 17.07.2024 

https://cyfrowa.rp.pl/biznes-ludzie-startupy/art40817561-polskie-urzadzenie-wyczuje-chemie-wykryje-i-zbada-niemal-kazda-substancje
https://cyfrowa.rp.pl/technologie/art40832001-powstaly-rozciagliwe-i-samonaprawiajace-sie-baterie-inspiracja-zwierze-wodne
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1046
https://www.teraz-srodowisko.pl/aktualnosci/ile-zaplacimy-za-opakowania-w-systemie-kaucyjnym-rozporzadzenie-wskazuje-stawki-15373.html
https://cyfrowa.rp.pl/biznes-ludzie-startupy/art40817571-rewolucja-na-skale-swiatowa-polacy-znalezli-sposob-na-braki-wody-i-zywnosci?_gl=1*5e45ne*_gcl_au*MTkwNzY5ODE3MS4xNzIxMTQ1ODgw*_ga*MTI0ODQwNzYzMS4xNzA4OTM0NjA1*_ga_Q5M7845HMR*MTcyMTI0ODM0OC41LjEuMTcyMTI0ODM2OC40MC4wLjA.
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Kurier dostarczy przesyłkę na elektrycznym rowerze towarowym 

Wrocław planuje stworzyć w centrum miasta specjalny hub przeładunkowy. Dostarczane 

będą do niego paczki, które następnie kurierzy będą rozwozić po okolicy elektrycznymi 

rowerami towarowymi. Podpisano już porozumienie w tej sprawie (swoje podpisy złożyli 

przedstawiciele miasta, Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz siedmiu 

największych firm kurierskich), a uruchomienie huba planowane jest jeszcze w tym roku. 

Autorka pomysłu inspirowała się tego typu rozwiązaniem podpatrzonym w jednym z 

australijskich miast. 

Źródło: zielona.interia.pl, 18.07.2024 

https://zielona.interia.pl/eko-technologie/czysty-transport/news-kurierzy-przesiada-sie-na-rowery-rewolucja-w-centrum-polskieg,nId,7677626

